2. Item, Damascenus¹¹ definiens iram dicit, quod « ira est vindex laesae concupiscentiae »; et iterum, quod « ira est desiderium repunctionis »; sed in Christo nec fuit laesio concupiscentiae nec amor vindictae: ergo nec in eo fuit passio irae.

3. Item, Christus ita fuit perfecte mitis, sicut et humilis¹²; sed in Christo ita fuit perfecta humilitas, quod nulla fuit superbia: ergo ita fuit perfecta mansuetudo, quod nulla ira.

4. Item, « ira secundum naturam est accensio sanguinis circa cor, secundum quod vult Philosophus¹³ et Damascenus, ex evaporatione fellis »: ergo si hoc dicit passionem foedam, quae habet secum inquietationem et perturbationem coniunctam; videtur, quod talis passio in Christo non sit ponenda.

¹ Vers. 33. Eodem modo hunc loc. explicat August., tr. 49. n. 18. — Pro *Et hoc idem* codd. QX *Et hoc quidem*.

² Edd. cum paucis codd. *alibi*. Edd. 1, 2 subinde omitunt *vel etiam*, cuius loco codd. FIKLN perperam posuerunt *scilicet*, et pro *refugiendo* edd. 1, 2 exhibent *removendo*, codd. GILT aa *resurgendo*.

³ Zeno apud Ciceronem, IV. Tuscul. Disput. c. 6, perturbationem sive passionem definit « aversam a recta ratione contra naturam commotionem ». — Pro *Perturbatio autem* cod. A *Perturbatio enim*.

⁴ Vers. 15. Cfr. August., IX. de Civ. Dei, c. 4. n. 3. et XIV. c. 8. n. 3. — Paulo ante pro *tristari* codd. GKZbb *contristari*, et mox pro *duritiae* cod. Z *dementiae*.

⁵ Dist. 17. a. 1. q. 3. Cfr. etiam I. Sent. d. 48. a. 2. q. 2. et dub. 4. — Vide scholion ad praecedentem quaest.

⁶ Ioan. 2, 17. Cfr. Marc. 11, 15. et Luc. 19, 45. — In principio quaest. pro *Tertio* codd. ANTUX *Tertia loco*.

⁷ Cod. G *de malo*.

⁸ Codd. IL aa *distinguendum*, cod. bb *discernendum*.

⁹ Matth. 7, 23; 11, 20. seqq.; 18, 34. seqq.; 25, 41.

¹⁰ Vers. 2, ubi pro *Virum* Vulgata habet *Vere*, et pro *interfecit* codd. GHNUXbb *interficiet*. — Pro *Gregorius*, cuius dictum habetur in V. Moral. c. 45. n. 82, codd. KY substituerunt *Glossa*. Paulo inferius pro *in ipso esset* cod. K *ipse esset*.

¹¹ Libr. II. de Fide orthod. c. 16. Cfr. Aristot., II. Rhetor. c. 3. (c. 2), et I. de Anima, text. 16. (c. 1).

¹² Matth. 11, 29: *Discite a me, quia mitis sum etc.*

¹³ Libr. I. de Anima, text. 46. (c. 1.): « Differentem autem definit *naturalis* et dialecticus unumquodque ipsorum. Ut *ira* quid est? Ille enim appetitum recontristationis (*ἀντιλοπιπτικῆς*) aut aliquid huiusmodi; ille autem fervorem sanguinis aut calidi circa cor ». Cfr. ibid. text. 63. (c. 4.). Damasc., II. de Fide orthod. c. 16, ait: *Ira est fervor eius qui circa cor est sanguinis, ex evaporatione fellis*.